
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Villaguay, 25 de abril de 2025 

 
RESOLUCION Nº 1828 
 
VISTO: 
            

Las solicitudes de inscripción, autobloqueo, desbloqueo y cancelación en la 
Matrícula de Contador Público, Licenciado en Administración, Licenciado en 
Economía elevadas por la Secretaría Técnica; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 2° del Reglamento de Matrícula establece que las personas 
que soliciten su inscripción en la matrícula deberán presentar el diploma original 
cuya inscripción solicitan y que cuando la Universidad no hubiera expedido el 
diploma, se admitirá en su reemplazo una constancia de título en trámite extendida 
por la misma. 
 

Que asimismo, el Art. 8° del Reglamento de Matrícula dispone que, “el 
Consejo Directivo solicitará a la institución que expida el diploma habilitante, la 
ratificación por escrito, de su otorgamiento.” 
 

Que, para cumplimentar el procedimiento de verificación del título, se ha 
consultado a las Universidades y/o el Registro Público de Graduados 
Universitarios creado por el Ministerio de Educación mediante Resolución 3723-
E/2017. 
 

Que es facultad del Consejo Directivo aprobar las inscripciones, 
autobloqueos y cancelaciones en la Matrícula de Contador Público, Licenciado en 
Administración y Licenciado en Economía. 
 

Que las solicitudes de inscripción, autobloqueo y cancelación, cumplen  
con los requisitos exigidos por la Ley Provincial Nº 7.896 de Ejercicio Profesional y 
Orgánica del Consejo Profesional de Ciencias Económicas de Entre Ríos y con el 
Reglamento de Matrícula. 
 
POR ELLO: 

 
EL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS ECONOMICAS DE ENTRE RIOS 

RESUELVE: 
 
Art. 1º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Contador Público, a los 
siguientes profesionales:  
 
LONDERO, MARIA EMILIA RAQUEL. DNI Nº 39036424, fecha de nacimiento: 
27/12/1996, con domicilio real declarado en calle ERNESTO BAVIO 380 1 2 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 6078, Tomo 13, Folio 173, Acta Nº 917, sesión del 
25/04/2025. 
 



 

 

TABORDA, FIORELLA ABIGAIL. DNI Nº 44151942, fecha de nacimiento: 
12/07/2002, con domicilio real declarado en calle ALEJO PEYRET 76 de la ciudad 
de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD TERESA DE 
AVILA de la PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA ARGENTINA SANTA MARIA 
DE LOS BUENOS AIRES, presenta constancia por no haber sido expedido el 
diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 6079, Tomo 13, Folio 174, Acta Nº 
917, sesión del 25/04/2025. 
 
BEARZI, LUCAS GUSTAVO. DNI Nº 40564417, fecha de nacimiento: 04/09/1997, 
con domicilio real declarado en calle CONGRESO 93 5 A de la ciudad de 
VICTORIA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 6080, Tomo 13, Folio 175, Acta Nº 917, sesión del 25/04/2025. 
 
GUZMAN, PAULA TATIANA. DNI Nº 38053928, fecha de nacimiento: 22/03/1994, 
con domicilio real declarado en calle SERRANO 187 de la ciudad de DIAMANTE, 
Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 6081, Tomo 13, Folio 176, Acta Nº 917, sesión del 25/04/2025. 
 
BERNHARDTT, ALAN IGNACIO. DNI Nº 43029380, fecha de nacimiento: 
17/04/2001, con domicilio real declarado en calle MONTEVIDEO 234 28 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 6082, Tomo 13, Folio 177, Acta Nº 917, sesión del 
25/04/2025. 
 
ALBORNOZ, ALEJANDRO MATIAS. DNI Nº 32717843, fecha de nacimiento: 
11/03/1987, con domicilio real declarado en calle ALICIA MOREAU DE JUSTO 19 
de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 25/04/2019, le corresponde Matrícula 
Nº 6083, Tomo 13, Folio 178, Acta Nº 917, sesión del 25/04/2025. 
 
BURGOA, JESICA ELISABET. DNI Nº 37080703, fecha de nacimiento: 
11/10/1992, con domicilio real declarado en calle JUAN CARLOS YOLAN 2564 de 
la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 10/03/2023, le corresponde Matrícula 
Nº 6084, Tomo 13, Folio 179, Acta Nº 917, sesión del 25/04/2025. 
 
RAU, NOELIA GISELA. DNI Nº 27003890, fecha de nacimiento: 24/02/1979, con 
domicilio real declarado en calle HUMBERTO SERI 1085 de la ciudad de 
CRESPO, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
ECONOMIA Y ADMINISTRACION de la UNIVERSIDAD CATOLICA DE SALTA, 
presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le 
corresponde Matrícula Nº 6085, Tomo 13, Folio 180, Acta Nº 917, sesión del 
25/04/2025. 
 



 

 

LOZANO, SILVIO MARCELO. DNI Nº 26740046, fecha de nacimiento: 
02/09/1978, con domicilio real declarado en calle ROSARIO VERA PEÑALOZA 
2735 1 Bº LOMAS DEL SUR de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, 
egresado de la DEPARTAMENTO DE ECONOMIA Y ADMINISTRACION de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 21/03/2023, le corresponde Matrícula Nº 6086, Tomo 13, Folio 181, 
Acta Nº 917, sesión del 25/04/2025. 
 
UNRREIN, NANCY PAOLA. DNI Nº 31201817, fecha de nacimiento: 18/04/1985, 
con domicilio real declarado en calle ALEMANES DEL VOLGA 592 de la ciudad de 
CRESPO, Dpto. Paraná, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 22/11/2017, le corresponde Matrícula 
Nº 6087, Tomo 13, Folio 182, Acta Nº 917, sesión del 25/04/2025. 
 
LEZCANO, ROBERTO FRANCO. DNI Nº 37211283, fecha de nacimiento: 
26/04/1993, con domicilio real declarado en calle HIPOLITO YRIGOYEN 1022 de 
la ciudad de EMPALME VILLA CONSTITUCION, Provincia de Santa Fe, egresado 
de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ESTADÍSTICA de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 12/06/2017, le corresponde Matrícula Nº 6088, Tomo 13, Folio 183, 
Acta Nº 917, sesión del 25/04/2025. 
 
GRAF, KATIA. DNI Nº 42470558, fecha de nacimiento: 23/02/2000, con domicilio 
real declarado en calle FERRE 166 de la ciudad de PARANA, Provincia de Entre 
Ríos, egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta constancia por no haber 
sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 6089, Tomo 13, 
Folio 184, Acta Nº 917, sesión del 25/04/2025. 
 
IZAGUIRRE, TANYA MARIA. DNI Nº 37567128, fecha de nacimiento: 20/10/1993, 
con domicilio real declarado en calle TRATADO DEL PILAR 458 de la ciudad de 
GRAL. GALARZA, Dpto. Gualeguay, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
UNIVERSIDAD EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la fecha de expedición del 
diploma el 22/09/2022, le corresponde Matrícula Nº 6090, Tomo 13, Folio 185, 
Acta Nº 917, sesión del 25/04/2025. 
 
RIFFEL, VALENTINA MICAELA. DNI Nº 42355623, fecha de nacimiento: 
02/03/2000, con domicilio real declarado en calle ANTARTIDA ARGENTINA 110 
de la ciudad de RAMIREZ, Dpto. Diamante, Provincia de Entre Ríos, egresada de 
la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL 
DEL LITORAL, presenta constancia por no haber sido expedido el diploma a la 
fecha, le corresponde Matrícula Nº 6091, Tomo 13, Folio 186, Acta Nº 917, sesión 
del 25/04/2025. 
 
SIEBER, SONIA CALIXTA. DNI Nº 25236958, fecha de nacimiento: 04/07/1977, 
con domicilio real declarado en calle GUILLERMO SARAVI 850 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada del DEPARTAMENTO DE 
ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
QUILMES, siendo la fecha de expedición del diploma el 10/12/2024, le 
corresponde Matrícula Nº 6092, Tomo 13, Folio 187, Acta Nº 917, sesión del 
25/04/2025. 
 



 

 

BONNIN, JOANNA MARICEL. DNI Nº 37308530, fecha de nacimiento: 
05/10/1992, con domicilio real declarado en calle BELGRANO 527 de la ciudad de 
SAN SALVADOR, Provincia de Entre Ríos, egresada de la UNIVERSIDAD 
EMPRESARIAL SIGLO 21, siendo la fecha de expedición del diploma el 
23/12/2019, le corresponde Matrícula Nº 6093, Tomo 13, Folio 188, Acta Nº 917, 
sesión del 25/04/2025. 
 
BOZZOLO, MARIA PAULA. DNI Nº 41819059, fecha de nacimiento: 26/05/1999, 
con domicilio real declarado en calle ERAUSQUIN 33 de la ciudad de 
CONCEPCIÓN DEL URUGUAY, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS de la UNIVERSIDAD DE CIENCIAS 
EMPRESARIALES Y SOCIALES, siendo la fecha de expedición del diploma el 
26/04/2023, le corresponde Matrícula Nº 6094, Tomo 13, Folio 189, Acta Nº 917, 
sesión del 25/04/2025. 
 
MONZON GIECO, AMILCAR. DNI Nº 41447949, fecha de nacimiento: 31/08/1999, 
con domicilio real declarado en calle GUALEGUAYCHU 787 de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 6095, Tomo 13, Folio 190, Acta Nº 917, sesión del 25/04/2025. 
 
GENRE BERT, MARIA MACARENA. DNI Nº 39036175, fecha de nacimiento: 
26/04/1996, con domicilio real declarado en calle CATAMARCA 347 7 B de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 03/12/2019, le corresponde Matrícula 
Nº 6096, Tomo 13, Folio 191, Acta Nº 917, sesión del 25/04/2025. 
 
DIEZ LECUMBERRY, MARIA SOL. DNI Nº 36320708, fecha de nacimiento: 
18/10/1991, con domicilio real declarado en calle AVDA. CHURRUARIN 581 de la 
ciudad de PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresada de la FACULTAD DE 
CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE ENTRE RIOS, 
siendo la fecha de expedición del diploma el 15/03/2022, le corresponde Matrícula 
Nº 6097, Tomo 13, Folio 192, Acta Nº 917, sesión del 25/04/2025. 
 
KANNEMANN, JULIA IVANA. DNI Nº 36101407, fecha de nacimiento: 
22/07/1992, con domicilio real declarado en calle PADRE NORBERTO OMAR 
CHARADIA NORTE 20 de la ciudad de CONCORDIA, Provincia de Entre Ríos, 
egresada de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD 
ARGENTINA DE LA EMPRESA, presenta constancia por no haber sido expedido 
el diploma a la fecha, le corresponde Matrícula Nº 6098, Tomo 13, Folio 193, Acta 
Nº 917, sesión del 25/04/2025. 
 
Art. 2º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Licenciado en 
Administración, a la siguiente profesional:  
 
PALMA, ROMINA FERNANDA. DNI Nº 25273448, fecha de nacimiento: 
30/05/1976, con domicilio real declarado en calle PASAJE ESQUIU 790 de la 
ciudad de ISLAS DEL IBICUY, Provincia de Entre Ríos, egresada de la 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJAN, siendo la fecha de expedición del diploma 
el 07/04/2004, le corresponde Matrícula Nº 98, Tomo 1, Folio 98, Acta Nº 917, 
sesión del 25/04/2025. 



 

 

 
Art. 3º: Aprobar la Inscripción en la Matrícula de Licenciado en Economía, al 
siguiente profesional:  
 
MIRICH, DIEGO IGNACIO. DNI Nº 31017427, fecha de nacimiento: 07/08/1984, 
con domicilio real declarado en calle BUENOS AIRES 38 4 A de la ciudad de 
PARANA, Provincia de Entre Ríos, egresado de la FACULTAD DE CIENCIAS 
ECONOMICAS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL, presenta 
constancia por no haber sido expedido el diploma a la fecha, le corresponde 
Matrícula Nº 29, Tomo 1, Folio 29, Acta Nº 917, sesión del 25/04/2025. 
 
Art. 4º: Aprobar la incorporación al Régimen de Autobloqueo de Matrícula, 
establecido por Asamblea Extraordinaria del 04/11/97 de Consejo Directivo, a los 
siguientes profesionales: 
 
BOLEAS, FABIAN. Matrícula de Contador Público N° 2169. Paraná. 
SEGOVIA, LUISINA DANIELA. Matrícula de Contador Público N° 6008. Paraná. 
GUZMAN, PAULA TATIANA Matricula N° 6081 de Contador Público. Diamante. 
SIEBER, SONIA CALIXTA Matricula N° 6092 de Contador Público. Paraná. 
DIEZ LECUMBERRY, MARIA SOL. Matrícula de Contador Público N° 6097. 
Paraná. 
 
Art. 5º: Disponer el Desbloqueo en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso, a los siguientes profesionales: 
 
ECCLESIA, ELIZABETH VALERIA. Matrícula N° 4816. Diamante. 
MUÑOZ, JUAN GUILLERMO. Matrícula N° 5438. Nogoyá. 
 
Art. 6º: Disponer la Cancelación en la Matrícula de Contador Público por 
pedido expreso de los siguientes profesionales: 
 
COMPA, MARÍA CRISTINA. Matrícula N° 2098. Concordia.  
DALCOL, SERGIO GUSTAVO. Matrícula N° 2385. Concordia. Con efecto 
retroactivo al 18/03/2025. 
BIANCHI SOBRE, KARINA ALEJANDRA. Matrícula N° 2884. Concordia. Con 
efecto retroactivo al 19/03/2025. 
SOSA, CRISTIAN ORLANDO. Matrícula N° 5396. Concordia. Con efecto 
retroactivo al 14/03/2025. 
MUCHIUTTI, NANCY GISELLA. Matrícula N° 5569. Concordia. Con efecto 
retroactivo al 21/03/2025. 
SERAFINI, FEDERICO. Matrícula N° 5635. Rosario. Santa Fe. Con efecto 
retroactivo al 28/03/2025. 
SOSA, AGUSTIN MAXIMILIANO. Matrícula N° 5715. Paraná. Con efecto 
retroactivo al 07/03/2025. 
ESCUDERO, SANDRA MARINA. Matrícula N° 5886. Paraná. Con efecto 
retroactivo al 21/03/2025. 
LEIVA, SASHA GABRIELA. Matrícula N° 5968. Paraná. Con efecto retroactivo al 
01/03/2025. 
 



 

 

Art. 7°: Regístrese, comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Entre Ríos por un (1) día y archívese. 
 
 
 
 
 

Dra. Sabrina Rojas Dr. Julio César Fochesatto 
SECRETARIA PRESIDENTE 

 


